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периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области


РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                    
__________________________________________________________________________________

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 
ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________


РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

1) Прокуратурой  Здвинского района проведена проверка   исполнения законодательства о социальной защите инвалидов.
Проверкой выявлены нарушения, допущенные работодателями при принятии на работу инвалидов.
 Так,  установлено, что заключенные с инвалидами трудовые договоры содержали условия, ухудшающие их положение  и нарушающие определенные законом гарантии: ежегодный  основной оплачиваемый отпуск  предоставлялся менее 30 календарных дней,  ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  за вредные условия труда отдельным работникам не предоставлялся,  выплата заработной платы предусматривалась один раз в месяц.
 В целях устранения допущенных нарушений закона прокурором района руководителям  предприятий и организаций внесено 11  представлений, возбуждено 11 административных дел по ч. 1 ст. 5.27 КоАП РФ. 
 Законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации», а также в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 21.10.2013 № 465-п  работодатели, для которых установлена квота для приема на работу инвалидов, ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в центр занятости населения по месту нахождения работодателя информацию о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, локальном  нормативном акте, содержащем сведения о созданных или выделенных рабочих местах, о выполнении квоты для приема на работу инвалидов.
В нарушение указанных норм закона ГБПОУ НСО «Здвинский межрайонный аграрный лицей»  предусмотренные законом сведения в Центр занятости населения за январь  2018 года не представило. 
В связи с этим,  директору учебного заведения прокурор района внес представление об устранении выявленных нарушений, а также возбудил дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАП РФ.
Акты прокурорского реагирования находятся на рассмотрении.  Устранение нарушений  находится на контроле в прокуратуре Здвинского района. 

2) Прокуратура Здвинского района   провела проверку целевого использования помещений  и имущества  общеобразовательными  организациями.
Проверкой установлено, что в  2008 году  на базе Здвинской СОШ № 1 была организована деятельность Межрайонного информационно-методического центра (МИМЦ). Для этого директор школы передала МИМЦ в безвозмездное пользование два школьных помещения, заключив об этом соответствующий договор. Однако, экспертная оценка  последствии такого договора не проводилась. 
С 2015 года МИМЦ не занимается образовательной деятельностью, его функции связаны с консультативной работой, а также работой в области информационных технологий. 
На базе МИМЦ  для педагогов, родителей и  учеников  всего района проводились лекции,  семинары, видеоконференции, а потому  в школе часто находилось много посторонних лиц.  Дежурные вахтеры такое большое количество посетителей не  успевали зарегистрировать в журнале,  контроль за обстановкой в школе надлежащим образом   обеспечен не был.
Кроме того, для перевода  всех обучающихся на обучение в  одну смену школе не хватало одного учебного кабинета,  и детям третьего класса приходилось обучаться во вторую смену. 
 По данному факту  прокурор района внес представление главе Здвинского района с требованием  возвратить учебные кабинеты МКОУ Здвинская СОШ №1, чтобы в  них обучались ученики третьего класса в первую смену, т.е. днем. 
В связи с тем, что требования прокурор  не были удовлетворены, прокурором района был направлен в суд иск в интересах несовершеннолетних детей о возложении обязанностей  на администрацию Здвинского района и МКОУ Здвинская СОШ № 1 прекратить использовать помещения школы не по назначению. 
Решением Доволенского районного суда требования прокурора удовлетворены в полном объеме. Суд обязал ответчиков   до 1 августа 2018 года освободить незаконно занимаемые школьные помещения.
Решение суда в законную силу не вступило.  Устранение нарушений  находится на контроле в прокуратуре Здвинского района.
3) В феврале 2018 года прокуратурой Здвинского района проведена проверка по факту невыплаты заработной платы в ЗАО «Сарыбалыкское» по поступившей информации. 
В ходе проверки установлено, что в ЗАО «Сарыбалыкское» перед работниками имеется просроченная задолженность по выплате заработной платы, которая составляет: за декабрь 2017 года перед 59 работниками в размере 293.788 рублей; за январь 2018 года перед 75 работниками в размере 645.445 рублей.
Согласно  п. 6 ч. 2 ст. 22, ч. 6 ст. 136  ТК РФ работодатель обязан выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные в соответствии с настоящим ТК РФ, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка и трудовыми договорами.
По результатам проверки 02.03.2018 прокурором Здвинского района генеральному директору внесено представление об устранении нарушений федерального законодательства об оплате труда, которое рассмотрено, требования прокурора удовлетворены, 1 должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответственности. 02.03.2018 прокурором района в отношении генерального директора ЗАО «Сарыбалыкское» возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 5.27 КоАП, которое рассмотрено, виновное лицо привлечено к административной ответственности в виде административного штрафа в размере 20.000 рублей. Прокурором в суд направлены 66 заявлений о выдаче судебных приказов о взыскании задолженности по заработной плате в размере 1.008 тыс. рублей, которые рассмотрены и удовлетворены. 


И.о. прокурора Здвинского района

юрист 1 класса                                                                                          П.А. Недоступ





























   Публикуется на основании статей 3 и 3.1 Федерального закона « Об основах регулирования  тарифов организаций коммунального комплекса» и  статей 8 и 8.1 Федерального  закона «О естественных монополиях», постановления Правительства Российской Федерации от  30.12.2009 г № 1140 « Об утверждении  стандартов раскрытия информации  организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии» , постановления Правительства Росси2йской Федерации  от 23.09.2010 г  № 731 « Об утверждении  стандарта  раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами»

	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения, а также о ходе реализации заявок на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения

	
	

	Субъект РФ
	[bookmark: RANGE!F7]Новосибирская область

	По решению организации информация раскрыта на ее официальном сайте в сети Интернет?
	[bookmark: RANGE!F9][bookmark: RANGE!F11]да

	
	

	Тип отчета
	[bookmark: RANGE!F13]Первичное раскрытие информации

	
	

	
	Отчетный период

	Год
	[bookmark: RANGE!F17][bookmark: RANGE!F16][bookmark: RANGE!F14][bookmark: RANGE!F20]2018

	Квартал
	[bookmark: RANGE!F21]I квартал

	
	

	
	

	Наименование организации (филиала)
	[bookmark: RANGE!F23][bookmark: RANGE!F26]МУП ЖКХ "Лянинское"

	
	

	ИНН
	[bookmark: RANGE!F29][bookmark: RANGE!F30]5421110495

	КПП
	[bookmark: RANGE!F31]542101001

	
	

	Почтовый адрес регулируемой организации
	[bookmark: RANGE!F34]632962Новосибирская область,Здвинский район,с.Лянино,ул.Южная,33

	Фамилия, имя, отчество руководителя
	[bookmark: RANGE!F35]Горбунов Алексей Юрьевич

	
	

	
	Ответственный за составление формы

	Фамилия, имя, отчество
	[bookmark: RANGE!F38:F41]Довгаль Наталья Александровна

	Должность
	гл.бухгалтер

	(код) номер телефона
	8(38363)34445

	e-mail
	GKX11@yandex.ru





	Перечень муниципальных районов и муниципальных образований (территорий оказания услуг)
	
	
	
	

	МУП ЖКХ "Лянинское"
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Территория оказания услуг
	Муниципальный район
	Муниципальное образование

	[image: Справка по листу]
	№ п/п



	Наименование
	[image: Справка по листу]
	№ п/п



	Наименование
	№ п/п
	[image: Справка по листу]
	Наименование



	ОКТМО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здвинский муниципальный район, Лянинское (50613410);
	 
	1
	Здвинский муниципальный район
	 
	1
	Лянинское
	50613410
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	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения, а также о ходе реализации заявок на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения

	
	МУП ЖКХ "Лянинское"
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	Вид деятельности
	Дифференциация по территориям оказания услуг

	
	№ п/п
	Наименование
	да/нет
	[image: Справка по листу]
	№ п/п



	Наименование

	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	1
	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя
	нет
	 
	1
	 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	 
	 






















	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения, а также о ходе реализации заявок на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения

	МУП ЖКХ "Лянинское"

	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Информация, подлежащая раскрытию
	Единица измерения
	
	№ п/п
	Вид деятельности:

  - Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя



Территория оказания услуг:

  - без дифференциации



Система теплоснабжения:

  - без дифференциации

	
	
	
	
	
	Показатель
	Комментарий

	1
	2
	3
	
	
	4.1
	4.2

	1
	Количество поданных заявок
	шт
	 
	 
	0
	 

	2
	Количество исполненных заявок
	шт
	 
	 
	0
	 

	3
	Количество заявок с решением об отказе в подключении
	шт
	 
	 
	0
	 

	4
	[image: Справка по листу]
	Резерв мощности системы теплоснабжения в течение квартала

	



	Гкал/час
	[bookmark: RANGE!G13:G15] 
	[bookmark: RANGE!H13:H15]1
	оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя

	
	
	
	
	
	0,65
	 

	
	
	
	 
	 
	[bookmark: RANGE!I15]Добавить систему теплоснабжения

















	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения к централизованной системе холодного водоснабжения, а также о регистрации и ходе реализации заявок о подключении к централизованной системе холодного водоснабжения

	
	

	Субъект РФ
	Новосибирская область

	По решению организации информация раскрыта на ее официальном сайте в сети Интернет?
	да

	
	

	Тип отчета
	Первичное раскрытие информации

	
	

	
	Отчетный период

	Год
	2018

	Квартал
	I квартал

	
	

	
	

	Наименование организации (филиала)
	МУП ЖКХ "Лянинское"

	
	

	ИНН
	5421110495

	КПП
	542101001

	
	

	Почтовый адрес регулируемой организации
	632962Новосибирская область,Здвинский район,с.Лянино,ул.Южная,33

	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Горбунов Алексей Юрьевич

	
	

	
	Ответственный за составление формы

	Фамилия, имя, отчество
	Довгаль Наталья Александровна

	Должность
	гл.бухгалтер

	(код) номер телефона
	8(38363)34445

	e-mail
	GKX11@yandex.ru




	Перечень муниципальных районов и муниципальных образований (территорий оказания услуг)
	
	
	
	

	МУП ЖКХ "Лянинское"
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Территория оказания услуг
	Муниципальный район
	Муниципальное образование

	[image: Справка по листу]
	№ п/п



	Наименование
	[image: Справка по листу]
	№ п/п



	Наименование
	№ п/п
	[image: Справка по листу]
	Наименование



	ОКТМО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здвинский муниципальный район, Лянинское (50613410);
	 
	1
	Здвинский муниципальный район
	 
	1
	Лянинское
	50613410

	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	[image: update_org.png][image: update_org.png]
	



	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения к централизованной системе холодного водоснабжения, а также о регистрации и ходе реализации заявок о подключении к централизованной системе холодного водоснабжения

	
	МУП ЖКХ "Лянинское"

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	[image: Справка по листу]
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	Вид деятельности
	Дифференциация по территориям оказания услуг

	
	№ п/п
	Наименование
	да/нет
	[image: Справка по листу]
	№ п/п



	Наименование

	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	1
	Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоснабжения
	нет
	 
	1
	 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	 
	 




	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения к централизованной системе холодного водоснабжения, а также о регистрации и ходе реализации заявок о подключении к централизованной системе холодного водоснабжения

	МУП ЖКХ "Лянинское"

	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Информация, подлежащая раскрытию
	Единица измерения
	
	№ п/п
	Вид деятельности:

  - Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоснабжения



Территория оказания услуг:

  - без дифференциации



Централизованная система холодного водоснабжения:

  - без дифференциации

	
	
	
	
	
	Показатель
	Комментарий

	1
	2
	3
	
	
	4.1
	4.2

	1
	Количество поданных заявок
	шт
	 
	 
	0
	 

	2
	Количество исполненных заявок
	шт
	 
	 
	0
	 

	3
	[image: Справка по листу]
	Количество заявок с решением об отказе в подключении



	шт
	 
	 
	0
	 

	4
	Резерв мощности централизованной системы холодного водоснабжения в течение квартала
	тыс.куб.м/сутки
	 
	1
	оказание услуг в сфере водоснабжения

	
	
	
	
	
	0,00
	 

	
	
	
	 
	 
	Добавить централизованную систему холодного водоснабжения





































	















	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
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